
RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 002/2023

(EDITAL DE PREMIAÇÃO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS)

A Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes de Martins Estado do Rio

Grande do Norte, através do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei

195/2022, nomeado pelo decreto nº 23/2023, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE

01 - Tornar público o resultado da avaliação do edital 002/2023, publicando a lista de

todas as propostas inscritas , bem como a Divulgação Preliminar dos Proponentes

Classificados e Não-Classificados.

02 - A comissão de análise nomeada pelo Comitê de Gestor se reuniu e trabalhou nas

análises das propostas, tendo sido todas avaliadas individualmente pelos membros da

comissão e discutidas em conjunto, considerando os critérios de pontuação e a divisão de

cotas para Pessoas Negras/Pardas e Pessoas Indígenas, em atenção ao que dispões o edital.

03 - Nas tabelas divulgadas nesta publicação, em especial as colunas com informações

sobre Cotas, são indicadas as siglas P.N. (para Pessoa Negra); P.I. (Pessoa Indígena). Já os

caracteres A.C. indicam inscrições na Ampla Concorrência. Nos casos em que foram

verificadas inscrições duplicadas, a Comissão de Análise considerou válida a última

inscrição do (a) mesmo (a) proponente.

04 - Em consonância com o item 12.11 do edital, os(as) candidatos das propostas

inabilitadas poderão interpor recurso pertinente a esta fase, no prazo de 03 (três) dias úteis,

conforme cronograma, por meio eletrônico para o e-mail: lpg.martinsrn@gmail.com 

 

Martins-RN, 07 de dezembro de 2023.

Cláudio Henrique de Oliveira

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

mailto:lpg.martinsrn@gmail.com


CATEGORIA - Produção de Média Metragem.

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1 Yasmim da Costa Carvalho BPM - Um Bioma para Martins A.C 61
2 Jaédson Marinho da Silva Júnior Entre Lendas: Mistérios da Serra de Martins A.C 57

CATEGORIA - Produção de Curta Metragem/Videoclipe

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1 Francisco Enubio da Silva VIDEOCLIPE - Vaqueira Que Domou Meu Coração P.N 48
2

Sociedade Artística e Cultural - SAC

Harmonia Centenária: Nair Austero Soares na Festa da
Padroeira

P.N

50
3 Flávio da Silva Júnior Traços do cangaço na serra de Martins A.C 52

CATEGORIA - Instalação de cinemas de rua ou cinemas itinerantes.

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1 Audiflan Queiroz da Silva Cinema Cultura e Arte A.C 65

CATEGORIA - Capacitações na área do audiovisual

N° PROPONENTE NOME DO PROJETO CULTURAL COTA PONTUAÇÃO

1 Marcos Fábio Carneiro e Silva Caminhos Audiovisuais A.C 61




